
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Daria Sidorenko
Identifikační číslo studenta: 41944304

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Farmacie
Studijní obor: Farmacie
ID studia: 547060

Název práce: Změny renálních funkcí ve stáří a úpravy dávkování léků u seniorů
Pracoviště práce: Katedra sociální a klinické farmacie (16-16220)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D.
Oponent(i): PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D.
Datum obhajoby: 12.09.2023 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomantka seznámila komisi s obsahem své diplomové práce a se
znalostí dané problematiky odpověděla na připomínky a dotazy
oponenta, členů komise a ostatních přítomných odborníků.
Vedle dotazů a připomínek oponenta zazněly při obhajobě tyto
dotazy:
1) Mezi léčiva, kde je třeba upravit dávku při chronickém renálním
onemocnění (CKD) uvádíte i silymarin. Z jakého důvodu?
2) Proč jste zvolila právě tuto klasifikaci CKD (viz DP)?
3) Čím je alopurinol rizikový při horšení renálních funkcí?
4) Jsou ACE-I vhodné nebo nevhodné u onemocnění ledvin a v
jakých situacích?
5) Kdy byly u pacientů sbírány údaje o hladinách kreatininu k
výpočtům eGRF? Při příjmu nebo ve stabilizovaném stavu?

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. ............................

 PharmDr. Jan Babica, Ph.D. ............................

1 227161 - Daria Sidorenko



 PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. ............................

 PharmDr. Tereza Hendrychová, Ph.D. ............................

 PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D. ............................

 PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. ............................

 PharmDr. Aleš Šorf, Ph.D. ............................

2 227161 - Daria Sidorenko


